[image: C:\Users\Zizhu\Desktop\logo黑白.jpg]新乡学院助学贷款催收通知书

尊敬的贷款学生 ：
根据您与开发银行、新乡学院签订的《助学贷款合同》约定，您向国家开发银行的借款中，贷款    笔，截至2019年    月   日，须还贷款本金          元 ，还利息        元，请在2019年     月    日前将足额的还款金额充值到还款专用支付宝账户或者通过手机支付宝生活号还款，并请注意以下事项：
1.如果未按借款合同约定还款，根据您与国家开发银行签订的《助学贷款借款合同》的有关约定，银行、高校、省教育厅有权在不通知本人的情况下，在新闻媒体和网络等信息渠道上公布您的欠款；
2.您的违约记录将根据有关规定，进入中国人民银行个人征信数据库（你可以凭身份证到当地人民银行征信处查询），请您收到本通知书后，尽早还款，以免因未按时还款或付息进入征信系统黑名单，对今后的工作、生活等带来不便。敬请注意，不要违约！
3.详情可登陆“国家开发银行高校助学贷款学生在线服务系统”查询。
[bookmark: _GoBack]4.如果想结清贷款，必须于还款当月15日前在助学贷款学生在线服务系统中提出“提前还款申请”，并在当月20日前还款，具体还款流程请看新乡学院学生处官网的“还款流程”。
5.还款信息提示：
	学生姓名
	身份证号
	家长姓名
	通讯地址

	贷款金额（元）
	支付宝账户
	应还本金（元）
	应还利息（元）

请尽快通过您的还款专用支付宝账户还款，特此通知。
咨询电话：0373-3682385；3682380（新乡学院资助中心）
新乡学院学生资助管理中心
二〇一九年六月
[image: C:\Users\Zizhu\Desktop\logo黑白.jpg]新乡学院助学贷款违约责任告知书
一、高校助学贷款不是无偿的
高校助学贷款有别于其他资助政策，它并非捐赠式的无偿资助，而是要求借款学生必须按照借款合同约定及时偿还本息。高校助学贷款又不同于一般的商业贷款，学生在校期间享受国家贴息政策。借款学生自毕业后的下月1日起自付利息，因此，借款学生于毕业前还款可不自付利息，最大限度享受国家优惠政策。
毕业后，贷款还清前，每年12月自付一次利息，合同到期前偿还全部贷款本息。每年12月20日为当年国家助学贷款的结息日，在结息日之前贷款毕业生应登陆国家开发银行高校助学贷款“在线系统-贷款及应用还款查询”，按照系统内的金额进行还款。
二、学生在线服务系统和支付宝
“学生在线服务系统(www.csls.cdb.com.cn)”面向所有借款学生，为学生提供在线业务受理、信息查询等服务。包括在线注册、贷款申请、提前还款申请、学生信息维护、贷款信息查询等功能。已贷款同学可用身份证号码直接登录，密码由学生本人设定（如果忘记密码可联系所在学院资助专管员或校学生资助中心进行密码重置）。请同学仔细阅读学生在线系统使用手册，在没有还清贷款前，一旦有个人信息变更时（如联系方式、地址、联系电话及工作单位改变等），请及时更新“学生在线系统”的相关个人信息！
支付宝是国家助学贷款的第三方支付平台，受托办理贷款资金的代收代付业务，便于学生进行支取贷款和还款。
三、高校助学贷款还款政策
1.提前还款
借款学生每个月（11月除外）可进行一次提前还款，还款日（结息日）为当月20日。提前还款前，借款学生需登录学生在线服务系统提交申请，申请无需高校资助中心或开发银行审批。15日为提前还款申请的分界点，15日（含）之前申请，记为当期提前还款，15日之后申请，记为下期提前还款。
2.到期还款
无需申请，借款学生应于贷款到期日一次性偿还本金和利息。
3.逾期还款
贷款逾期后，借款学生每个月（11月除外）可进行一次逾期还款，还款日（结息日）为当月20日。还款金额包括逾期本息和截止到当月20日的罚息，借款学生应于20日前结清逾期金额。
借款学生在还款日前可随时使用支付宝（电脑端）“助学贷款还款”功能、支付宝（手机APP客户端）生活号或到学校使用POS机还款。（具体步骤参照新乡学院学生处官网-文件下载-助学贷款还款流程）。
四、助学贷款信息与人民银行征信系统对接
借款人和共同借款人的个人信息和借款情况将直接进入中国人民银行个人征信系统，个人信用记录是借款人和共同借款人的“信用档案”，全面、客观地记录借款人的信用活动，形成个人信用报告。个人信用报告十分重要，将在贷款买房、申请信用卡、买保险、租房、工作、享受政府福利方面对个人产生重大的影响。
五、助学贷款违约后果
1. 失约惩戒：未按贷款合同约定按时归还贷款本金的，根据实际逾期金额和逾期天数计收罚息，罚息利率为正常借款利率的130%。
2. 失信惩戒：按照国家相关规定，国家开发银行将对多次逾期、恶意拖欠贷款的借款学生采取以下措施：
（1）将违约学生信息以及共同借款人信息载入人民银行个人征信系统。一旦不良信用记录被载入个人征信系统，将直接影响违约学生及共同借款人的个人信用卡、购房、购车贷款等几乎所有与金融机构有关的金融产品的申请和使用。
（2）对于连续拖欠还款行为严重的借款人，有关行政管理部门、银行和学校可以在不通知本人的情况下，通过新闻媒体和网络等信息渠道公布其姓名、公民身份号码、毕业学校及具体违约行为等信息。这将对违约学生的就业、参加各种社会招聘考试等活动产生较大影响。
（3）违约情节严重的贷款人还将承担相关法律责任。
学生资助中心热线电话：0373-3682385；3682380。
本人已认真阅读上述告知事项，确认签字：
年     月    日
image1.jpeg